
 

 
 
  

Nr. 20/2016 21. Jahrgang 21.09.2016 

 

Sonderamtsblatt 

 

 
Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Langenfeld Rhld., Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld. 

Verantwortlich für den Inhalt: Referat Organisation / 02173 – 794 - 1131. 
Das Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. erscheint in unregelmäßigen Abständen und ist an der Gebührenkasse erhältlich sowie im Internet unter www.langenfeld.de 
einzusehen. Bezugsgebühr: Jahresbezug 0,50 € zuzüglich. 0,70 € Portokostenanteil pro Ausgabe / Einzelexemplare:1,00 € pro Ausgabe zuzüglich Portokostenanteil. 
 

Amtsblatt 

102 Korrektur des Amtsblattes Nr. 19 aufgrund Termin Änderungen, Jahrgang 21  
vom 15.09.2016, Nummer 99 
Öffentliche Ausschreibung (gemäß § 3 VOB/A) 
Regenwasserkanal „Am Solperts Garten“ mit Herstellu ng einer Baustraße 
 

103 Öffentliche Ausschreibung (gemäß § 3 VOL/A)  
Kanalreinigung/ Kanalinspektion  
 

104 Tagesordnung für d ie 10. öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Rate s der  
Stadt Langenfeld am Dienstag, 27. September 2016, 1 8:00 Uhr, im Bürgersaal des 
Rathauses  
 

105 Öffentliche Bekanntmachung der S tadt Langenfeld Rhld. über den Ablauf von 
Nutzungszeiten auf dem städt. Waldfriedhof, Kapelle r Weg 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 20/2016 21.09.2016 Seite 156 

 

 

 

102 Korrektur des Amtsblattes Nr. 19 aufgrund Termin Änderungen, Jahrgang 21  
vom 15.09.2016, Nummer 99 
Öffentliche Ausschreibung (gemäß § 3 VOB/A) 
Regenwasserkanal „Am Solperts Garten“ mit Herstellu ng einer Baustraße 
 

Auftraggeber: Stadt Langenfeld – Rhld. - 
 Vergabestelle 

eMail: vergabestelle@langenfeld.de 
 Konrad-Adenauer-Platz 1 

40764 Langenfeld 
 
Vergabeverfahren: 16-251 - Öffentliche Ausschreibung 
 
Ort der Ausführung: 40764 Langenfeld 
 
Maßnahme/Auftrags- Regenwasserkanal „Am Solperts Ga rten“ mit Herstellung 
gegenstand: einer Baustraße  
 
Umfang der Leistungen: Es handelt sich im Wesentlichen um folgende Leistungen: 
  
 190 m   Regenwasserkanal DN 300 B, 600 B und DN 800 B 
 510 m²  Baustraße mit Asphalt 
 
Ausführungsbeginn: Januar 2017 
 
Fertigstellungszeit:  März 2017 
 
Bedingungen für den Erhalt der Ausschreibungsunterl agen:   
 
Angebotsausgabestelle:  Einsichtnahme in Vergabeunterlagen: 

Die Vergabeunterlagen können Montag – Freitag von 8.00 bis 12.00 Uhr und 
Donnerstag von 14.00 bis 17.00 Uhr in der Vergabestelle , Zimmer 383, 
Stadtverwaltung Langenfeld,  Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, 
eingesehen werden.  

 
 Schriftliche Anforderung der Vergabeunterlagen: 

Die Vergabeunterlagen können schriftlich (Brief, Fax oder eMail) bei der Stadt 
Langenfeld, Vergabestelle , Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld,  eMail: 
vergabestelle@langenfeld.de,  Tel.: 02173/794-12 51, Fax: 02173/794-9 12 55, 
unter Angabe der Verfahrens-Nummer und einer eMail-Adresse des Empfängers der 
Unterlagen, angefordert werden.  
Die Angebotsunterlagen werden kostenfrei lediglich per eMail zur Verfügung gestellt. 
 

Hinweise für die Angebotsabgabe: 
 
Nachweis der Eignung: Der Auftraggeber behält sich vor, Erklärungen und Nachweise zur Eignung des 

Bieters sowie dessen Nachunternehmer und dessen Verleiher von Arbeitskräften 
gemäß  § 6 a VOB/A vor der Vergabeentscheidung anzufordern. 

 Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in 
ein Präqualifizierungsverzeichnis. 
Darüber hinaus sind zum Nachweis der Eignung der Eignung des Bieters sowie 
dessen Nachunternehmer und dessen Verleiher von Arbeitskräften nachstehende 
Erklärungen/Nachweise gefordert, die mit  der Angebotsabgabe einzureichen sind: 

 
1. Die Gütesicherung Kanalbau RAL-GZ961, Beurteilungsgruppe AK2 

 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 20/2016 21.09.2016 Seite 157 

 

 

Form der Angebote:  Angebote werden nur gewertet, wenn sie in schriftlicher Form (Papierform) vorgelegt 
werden.  

  Die elektronische Angebotsübermittlung ist ausges chlossen.  
 Angebote sind in deutscher Sprache einzureichen. 
 

Angebote sind ausgefüllt, unterschrieben und in einem einschlägigen Umschlag mit 
folgender Kennzeichnung: 
 
ANGEBOT für Vergabeverfahren:  16-251 
an folgende Adresse:  
 
Stadt Langenfeld 
Konrad-Adenauer-Platz 1 
– Vergabestelle Raum 383 - 
40764 Langenfeld 
 
verschlossen bis zum u.a. Eröffnungstermin einzureichen. 

 
Nebenangebote: Nebenangebote sind nur in Verbindung mit der Abgabe eines Hauptangebotes 

zulässig. 
  
Eröffnungstermin:  13.10.2016, 10.30 Uhr , Rathaus, Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, 

Raum 383   
 Der Bieter oder ein/e von ihm Bevollmächtigte/r kann an der Eröffnung der Angebote 

teilnehmen. 
 
Sicherheiten:  Für die Sicherheit der Vertragserfüllung können max. 10 % der Rechnungssummen 

einbehalten werden. 
 Als Sicherheit für die Erfüllung von Gewährleistungsansprüchen werden 3 % der 

Abrechnungssumme für die Dauer der Gewährleistungsfrist einbehalten. Der 
Einbehalt kann gegen Bankbürgschaft ausgezahlt werden. 

 
Zahlungsbedingungen: Zahlungen erfolgen gemäß § 16 VOB/B. 
 
Bietergemeinschaft: Bei einer Bietergemeinschaft muss diese gesamtschuldnerisch haften. 
 
Zuschlags- und Bindefrist : Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 18.11.2016. 
 
Überprüfungen:  Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen Vergabebestimmungen kann sich der 

Bewerber oder Bieter an die Vergabeprüfstelle des Kreises Mettmann – 
Kommunalaufsicht –, Düsseldorfer Str. 26, 40822 Mettmann, Tel.: 02104/99 14 41 
oder 99 14 13, Fax-Nr.: 02104/99 44 03, wenden. 

 
Langenfeld, 14.09.2016        
gez.    
Der Bürgermeister 
 
 
103 Öffentliche Ausschreibung (gemäß § 3 VOL/A)  

Kanalreinigung/ Kanalinspektion  
 

Auftraggeber: Stadt Langenfeld – Rhld. - 
 Vergabestelle 

eMail: vergabestelle@langenfeld.de 
 Konrad-Adenauer-Platz 1 

40764 Langenfeld 
 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 20/2016 21.09.2016 Seite 158 

 

 

Vergabeverfahren: 16-267 – Öffentliche Ausschreibung 
 
Ort der Ausführung: 40764 Langenfeld  
 
Maßnahme/Auftrags- Kanalreinigung / Kanalinspektion  
gegenstand:   
  
Umfang der Arbeiten: Es handelt sich im wesentlichen um folgende Leistungen: 
  

„Kanalreinigung / Kanalinspektion“ von öffentlichen Abwasserkanälen über einen 
Zeitraum von 2 Jahren als Rahmenvertrag mit vorgegebenen Preisen im Auf- und 
Abgebot. 

  
Ausführungszeitraum:  01.01.2017 bis 31.12.2018 
 
Bedingungen für den Erhalt der Vergabeunterlagen:  
 
Angebotsausgabestelle:  Einsichtnahme in Vergabeunterlagen: 

Die Vergabeunterlagen können Montag – Freitag von 8.00 bis 12.00 Uhr und 
Donnerstag von 14.00 bis 17.00 Uhr in der Vergabestelle , Zimmer 383, 
Stadtverwaltung Langenfeld,  Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, 
eingesehen werden.  

 
 Schriftliche Anforderung der Vergabeunterlagen: 

Die Vergabeunterlagen können schriftlich (Brief, Fax oder eMail) bei der Stadt 
Langenfeld, Vergabestelle , Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld,  eMail: 
vergabestelle@langenfeld.de,  Tel.: 02173/794-12 51, Fax: 02173/794-9 12 55, 
unter Angabe der Verfahrens-Nummer und einer eMail-Adresse des Empfängers der 
Unterlagen, angefordert werden.  
Die Angebotsunterlagen werden kostenfrei lediglich per eMail zur Verfügung gestellt. 

 
Form der Angebote:  Angebote werden nur gewertet, wenn sie in schriftlicher Form (Papierform) vorgelegt 

werden.  
  Die elektronische Angebotsübermittlung ist ausges chlossen.  

 Angebote sind in deutscher Sprache einzureichen. 
 

Angebote sind ausgefüllt, unterschrieben und in einem einschlägigen Umschlag mit 
folgender Kennzeichnung: 
 
ANGEBOT für Vergabeverfahren:  16-267 
an folgende Adresse:  
 
Stadt Langenfeld 
Konrad-Adenauer-Platz 1 
– Vergabestelle Raum 383 - 
40764 Langenfeld 
 
verschlossen bis zum u.a. Eröffnungstermin einzureichen. 
 

Hinweise für die Angebotsabgabe: 
 
Angebotsabgabefrist:  19.10.2016, 10.30 Uhr , Rathaus, Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, 

Raum 383   
 Angebote sind bis spätestens zum Submissionstermin bei der 

Angebotsausgabestelle einzureichen. Bieter sind zur Angebotsöffnung nicht 
zugelassen. Bewerber unterliegen den Bestimmungen des § 19 VOL/A (nicht 
berücksichtigte Angebote). 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 20/2016 21.09.2016 Seite 159 

 

 

 
Zahlungsbedingungen: Zahlungen erfolgen gemäß § 17 VOL/B. 
 
Bietergemeinschaft: Bei einer Bietergemeinschaft muss diese gesamtschuldnerisch haften. 
 
Nachweis der Eignung:  

1. Nachweis über den Umsatz des Unternehmers in den letzen drei 
abgeschlossenen Geschäftsjahren, soweit er Leistungen betrifft, die mit der zu 
vergebenden Leistung vergleichbar sind, unter Einschluss des Anteils bei 
gemeinsam mit anderen Unternehmen ausgeführten Aufträge. 

2.  Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende 
Angaben gemäß § 6 Abs. 3 VOL/A zu machen: 
 
Die Anforderungen der vom Deutschen Institut für Gütesicherung und 
Kennzeichung e.V. herausgegebenen Gütesicherung Kanalbau RAL-GZ 961 
Beurteilungsgruppen I und R sind zu erfüllen und mit Angebotsabgabe 
nachzuweisen. 
 

Zuschlags- u. Bindefrist: Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 25.11.2016. 
 
Überprüfungen:  Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen Vergabebestimmungen kann sich der 

Bewerber oder Bieter an die Vergabeprüfstelle des Kreises Mettmann – 
Kommunalaufsicht - , Düsseldorfer Str. 26, 40822 Mettmann, Tel.: 02104/99 14 41 
oder 99 14 13, Fax-Nr.: 02104/99 44 03, wenden. 

 
Langenfeld,  20.09.2016  
gez. 
Der Bürgermeister 
 
 
104 Tagesordnung für d ie 10. öffentliche und nichtöffentliche Sitzung de s Rates der  

Stadt Langenfeld am Dienstag, 27. September 2016, 1 8:00 Uhr, im Bürgersaal des 
Rathauses  
 

Tagesordnung: 
 

 Öffentliche Sitzung 
 

1 Eröffnung der Sitzung 
 

 

2 Einwohnerfragestunde (Höchstdauer 30 Minuten) 
 

 

3 Anmerkungen zur Niederschrift über die letzte Sitzung 
 

 

4 Bericht über die Ausführung der Beschlüsse 
 

 

5 Mitteilungen des Bürgermeisters 
 

 

6 Information über den Ausbau des Glasfasernetzes durch die Stadtwerke Langenfeld 
 

16/593 

7 Besetzung Verwaltungsrat der Stadtsparkasse-Langenfeld 
 

16/594 

8 Dringlichkeitsentscheidung - Neubildung der Einigungsstelle nach dem 
Landespersonalvertretungsgesetz (LPVG NRW) 
 

16/566 

9 Bestellung der Leiterin des Rechnungsprüfungsamtes 
 

16/596 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 20/2016 21.09.2016 Seite 160 

 

 

10 1. Änderung des Bebauungsplanes "Re-28c Am Ohrenbusch (Süd-Ost)" 
- Beratung über das Ergebnis der Öffentlichkeitsbeteiligung, Aufhebung des alten 
Aufstellungsbeschlusses (Rat vom 28.06.2016, Drucksachen-Nummer 16 / 545) und 
Fassen eines neuen Aufstellungsbeschlusses , Beteiligung der Behörden und sonstigen 
Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 (2) BauGB, Öffentliche Auslegung - 
 

16/565 

11 Fortschreibung des Regionalplanes für den Regierungsbezirk Düsseldorf 
- Stellungnahme der Stadt Langenfeld im erneuten Beteiligungsverfahren – 
 

16/574 

12 Satzung über die Aufhebung des Bebauungsplanes "I-27 Zur Bleiche" 
- Stellungnahmen während der Beteiligung der Behörden und sonstigen Trägern 
öffentlicher Belange, Beratung über das Ergebnis der öffentlichen Auslegung, 
Satzungsbeschluss - 
 

16/568 

13 1. Änderung des Bebauungsplanes "Ri-28 Berghausener Straße" 
- Aufstellungsbeschluss, Zustimmung zum Entwurf, Beteiligung der Öffentlichkeit nach § 
3 (1) BauGB, Beteiligung der Behörden und sonstigen Trägern öffentlicher Belange 
nach § 4 (2) BauGB, öffentliche Auslegung nach § 3 (2) BauGB – 
 
 

16/567 

14 Einbezug der Fröbelstraße in die städtische Parkraumbewirtschaftung 
 

16/570 

15 Öffentlich-rechtliche Vereinbarung des Kreises Mettmann mit den Städten Erkrath, 
Haan, Heiligenhaus, Hilden, Langenfeld Rhld., Mettmann, Monheim am Rhein, 
Ratingen, Velbert und Wülfrath zur Durchführung der Rattenbekämpfung im Kreis 
Mettmann  
 

16/564 

16 Kreisleistelle und Kreisfeuerwehrschule Mettmann 
 

16/595 

17 Anträge 
 

 

18 Anfragen 
 

 

 
 
 

Nichtöffentliche Sitzung 
 

1 Eröffnung der Sitzung 
 

 

2 Anmerkungen zur Niederschrift 
 

 

3 Bericht über die Ausführung der Beschlüsse 
 

 

4 Mitteilungen des Bürgermeisters 
 

 

5 Namen-Zuordnungslisten zu den Bauleitplänen 
 

 

6 Anträge auf Erteilung einer Genehmigung nach § 4 BImSchG 
 

16/561 

7 Ankauf von Grundstücken  
 

16/572 

8 Verkauf städt. Grundstücke  
 

16/571 

9 Verkauf städtischer Grundstücke  
 

16/578 

10 Mitteilungen und Anfragen 
 

 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 20/2016 21.09.2016 Seite 161 

 

 

 
105 Aufgebot  

 
Das Sparkassenbuch 302 269 18 63 wurde der Stadt-Sparkasse Langenfeld als verloren gemeldet.  
 
Der Inhaber dieses Sparkassenbuches wird aufgefordert, binnen einer Frist von drei Monaten vom Tage der 
Bekanntmachung an gerechnet, unter Vorlage des Sparkassenbuches seine Rechte bei der Stadt-Sparkasse 
Langenfeld anzumelden.  
 
Nach Ablauf der genannten Frist wird das Sparkassenbuch für kraftlos erklärt.  
 
Langenfeld, den 14.09.2016  
Stadt-Sparkasse Langenfeld/Rhld.  
gez. Der Vorstand 
 


